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Страйкуючі майнері Нової Скоши пикетують майни
ВІЙНА МІЖ ФРАНЦУЗАМИ І РІФАМИ 

ВМАРОКО ПРОДОВЖАЄТЬСЯ.

•..

ХОЧУТЬ НЕ ДОПУСТИТИ. ЩОБ КОМПАНІЯ НАНИМАЛА 
LKEB4B ДЛЯ ДОГЛЯДУ MA ПНІВ. НІМЕЦЬКІ РЕСПУБЛІКАНЦІ І КОМУНІ

СТИ ПРОТИ ГІНДЕНБУРГА. .
СТРАЙК транспортових

РОБІТНИКІВ В ПАРИЖІ 
ЗАКІНЧИВСЯ.

ГІикетчикам наказано, шоб дише словами старалися перекону
вати робітників, як би такі йшли до роботи.

ПАРИЖ, 6. травня. Страй
куючі транспортові робітники,1 
які вийшли вчера на страйк, 
рішили повернути нині до ро- Всі три французькі армії зійшлися з повстанцями і боротьба
боти.

Страйкері мають бути приня- 
ті до праці без ніякого виїмку 
або покарання і мають одержа
ти платню за два дні, в яких 
вони були відлежені.

і
При вході Гінденбурга до парламенту комуністичні посли рі

шили вийти з салі з окликами: “Долів ГІн- 
денбурга! Він убійник!"

МайнерськД юнія не хоче 
дозволити на це, шоб для 
вдержування майнів в доброму 
стані компанія нанимала ске- 
бів. Юнія не має, однак, нічого 
проти того, як цю роботу 
сповняють урядники і клерки 
компанії. В тій власне цілії й 
заряджено пікетування майнів.

Александер МекКей, секре
тар 26. дістрікту “Ю. М. В. оф 
А.", заявив нині, що з точки по-

ГЛЕИС БЕЛ, H. С, 6. травня. 
— Представники “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка” 
розпочали вчера пикетувати 
майни Ьрітіш Нмпаєр Стіл Кор- 
порейшен, щоб не допустити 
до майнів нікого, крім компа- 

«. нійиНх урядників і клерків.
ГІикетчикам наказано, щоб 

вони лише словами старали
ся пе|теконувати робітників, 
як би такі йшли до роботи, і 
в ніякий спосіб не нарушували 
спокою.

ведеться на 200-кільометровому фронті.

ПАРИЖ, 6. травня. — Завзя
та боротьба між французьки
ми військами і повставшнми 
Ріфамн в Мароки продовба
ється.

ГІІДЧАС ЕКСПЛЬОЗИ АРСЕ- Всі три французькі армії 
ПАЛУ ЗГИНУЛО 4ê ОСІБ. встановили контакт з повстан-
TIC-U -rriui іл - . цях,и Абд-Ель-Кріма і бороть-Т1ЄН ТСІН, Китай, 4. травня. ,.. ', ! ба ведеться тепер на 200-кільо-— Наспівші тут депеші ка- ,... метровом\ фронті, жуть, що підчас ексіуіьози '

арсеналу в Фухові згинуло 40 
осіб, а много зістало ранених, і

повстанців, однак вспіла осВо- 
боднти ізольовані 
західньомч фронті.

БЕРЛІН, 7 травня Три мі -1 та. Вони кажуть, шо підчас ви- 
ліони боєвих Німців, ifю тво- борів діялися надужиття і до
рить республіканську органі- «згаються, щоб вибори були 
зацію, постановили бойкоту- уневажнені. 
вати демонстрацію, що буде Робітники великої елєктри- 
влаштояана для Гінденбурга в чноі фабрики Сімонса, які 
день його прибуття ТІ. травня, прийшли вчера до роботи з

республіканськими відзнаками 
на своїх блюзах, не були впу
щені до середини і многі з

пости на

ЛОНДОН, 5. травня. Ко
респондент .“Денлі Меііл" в Є- 
русалимі доносить, що н бо
ротьбі між військом і мешкан
цями села Алілят коло Гомс, у 
французькій Сирії, убито 19 
осіб, а 27 ранено.

Військо було вислане до се
ла здавити заворушення сіль
ських фанатиків, які спалили

Комуністична Партія має на
гляду майнерів в страйку нема Mjp проголосити генеральний 
ніякої зміни. страйк на той день, а комуні

стичні посли до парламенту рі
шили при появі Гінденбурга 
вийти з салі з хоровим окли-

ТАНП6Р, Мароко, 7. травня. 
- Три французькі кодьони на

тискають на войовничих Рі-

ннх втратили свою денну пла
тню, а не відчепили своїх від
знак.

В свойому протесті СОЦІАЛІ
СТИ кажуть, що виборчі над
ужиття діялися в Бремені, 
Магдебургу. Бравншвайґу, Ту- 
рингії, Дрездені і "Баварії.

В НОВ. СКОШП УХВАЛЕНО “ЗАКОН ПРО 
ІНДУСТРІАЛЬНИЙ МИР".

ПЛЯМУВАЛИ УБИТИ ЯПОН- | фів Абд-Ель-Кріма. -
N СЬКИХ МІНІСТРІВ.

ком:
“Долів Гінденбурга! Він v- 

бійник!”
Соціалісти зал ожили про

тест проти вибору Гінденбур-

живцем дві родині, що не хо
тіли приняти місцевого про
рока Алі.

Кольона ген. Кольомба стрі
нула завзятий опір зі сторониТОКІО, Японія, 7. травня. — 

Голова національної консерва
тивної організації Учіда і два 
иніпі політики зістали ареште- j 
вані за планування убити пре-1 
мієра Като та кількох членів 
кабінету.

Учіда думав, що убійство не 
допустить до переведення за
кону про виборчу рівноправ
ність, який зістав недавно у- 
х валений.

»

ЮГОСЛАВІЯ ЖАДАЄ ВІД АВСТРІЇ АРЕ
ШТУВАЛА КОМУНІСТІВ.

Закон е перерібкою “Леміе екту” І має на ціан не.допустити 
до страйків І льокавтїв в провінції.

ЗБІЛЬШЕНИЙ ЗАСІВНОЇ ПЛОЩІ В РА
ДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІКАХ.

зуючим для обох сторін.
До часу утворення і підчас 

істнування такої комісії пра- 
цьодавцям не вільно проголо
шувати льокавту, а робітникам 
не вільно виходити на страйк.

Форман Вей, робітничий по
сол з Кейп Бретону, виступив 
був проти законопроекту, ко
ли він прийшов під друге 
читання, і поставив був по
правку, щоб його відложити 
на три місяці. Поправка однак 
перепала 19 голосами до 7.

Посол Вей заявив, шо зако
нопроект є цілковито не до 
приняття для організованого 
робітництва в Новій Скошії і 
спричинить багато нового за
колоту.

ГАЛ1ФАКС, H. С, 7. травня 
— Провінціональний парла
мент ухвалив вчера “закон про 
індустріяльний мир”, який має 
на ціли не допустити до страй
ків і льокавтів в Новій Скошії.

Законопроект був внесений 
преміером Армстронгом; він 
є перерібкою подібного домі- 
ніяльиого закону, відомого як 
“Леміе ект”, #кий зістав уне- 
важнений найвищою судовою 
радою в Лондоні.

При помочі нового закону 
преміер Армстронг хоче при
вести до закінчення майнер- 
ського страйку в Новій Скошії.

Закон передбачає утворен
ня арбітраційної комісії, рі
шення котрої має бути обовя-

Болгарський міністер закордонних справ виїхав до Парижа, 
Лондону І Риму, щоб вияснити ситуацію.

Вашінітомський звіт виказує поліпшений стан зимових засівів 
і збільшення площі весняних засівів. . Полк. Кальков заявив, що 

“комуністична небезпека” є за
гальна і загрожує не лише са
мій Болгарії.

ВІДЕНЬ, 7. травня. — Депе
ша з Білгороду каже? що юго
славський уряд покликав ав
стрійського міністра до міні
стерства закордонних справ і 
звернувся до не то з просьбою, 
щоб австрійський уряд поаре- 
штував більшовицьких еміса
рів у Відні, які загрожують 
безлеченству балканських дер
жав.

РАТИФІКУВАННЯ ВИБОРУ 
ГІНДЕНБУРГА.ВАЩ1НГТОН, 7. травня. 

Тутешнє російське інформацій
не бюро видало звіт про засі
ви в Радянському Союзі, який 
виказує поліпшений стан зи
мових засівів і збільшення пло
ті весняних засівів.

Торговельні газети з Москви 
заявляють, що в Радянському 
Союзі є достаточно збіжжя для 
власного ^потребування до 
слідуючих жнив, однак нема 
досить для заготовлення запа
сів. Сказалося конечним спро
ваджувати хліб з закордону, 
щоб не допустити до спекуля-

сняних засівів виносить 133 
512,000 акрів. Площа зимових 
засівів виносить 78,655,000 а- 
крів, що разом робить загаль
ну засівну площу о 4 процент 
більшу, як була минулого ро-

БЕРЛІН, 6. травня. Феде
ральна виборча комісія офіці- 
яльно ратифікувала вибір по- 
левого маршалка Гінденбурга 
президентом німецької респу
бліки.

В БОЛГАРІЇ ПЕРЕВЕДЕНО 
НОВІ АРЕШТУВАННЯ.

СОФІЯ, Болгарія. 7. травня.
В наслідок ревеляцій на про- ' 

цесі проти обвинувачених у ви
садженню катедри, в Болгарії 
переведено нові арештування.

В болгарських тюрмах нахо
диться тепер около 3,000 осіб. 
Власти кажуть, що комуністи
чна організація, яку уряд ви- 
нує за заговір, є більше дале- 
косигла, як зразу здавалося.

ку.

Урядове обчислення голосів 
виказує, що Гінденбурґ ді
став 14,655,766 голосів, себто 
904,151 голосів більше як др. 
Маркс, кандидат республікан-

КОМІ1АНІЯ ДІСТАЛА КОН
ЦЕСІЮ В С.Р.С.Р. Б1Л ГОРОД, Югославія, 7. 

травня.— Болгарський міні
стер закордонних справ полк. 
Кальков прибув до Білгороду, 
ідучи до Парижа, Лондону і 
Риму, щоб вияснити аліянт- 
ським державам "трудности 
болгарської ситуації.

СІЯТ’Л, Вашінгтон, 7. травня.
— Агенти "Vega Whaling Co.” 
оповістили, що радянський у- j ських партій.
ряд уділив тій компанії 15-рі-, -----------
чну концесію на риболовство ВІДКРИТТЯ БАНКУ С.Р.СР. В 
в Берінгському морі коло по
бережжя Камчатки.

СЕНАТОР БОБЄН ПРОТИ МАЙНЕРІВ У 
НОВІЙ СКОШІЇ І ЇХ ЮНІЇ. ції. КОНСТАНТИНОПОЛІ.

Звіт виказує, що площа ве-
В Константинополі відбуло- ] 

ся недавно врочисте відкрит-\ 
тя радянського банку для зов- 
нішної торговлі С.Р.С.Р.

ДУХОБОРИ ЗАПЛАТИЛИ КАРУ І ПОСИ
ЛАЮТЬ ДІТЕЙ ДО ШКОЛИ.

СЕЛАНЕ ХОЧУТЬ ЗАБРАТИ ЗЕМЛЮ.Каже, що майнері находяться під зверхиицтвом закордонних 
емісарів і червоні держать їх в своїх руках 

при помочі терору. У відкриттю взяли участь 
представники урядових туре- 

рільничі цьких кас і біржі та міста.
Метою банку є розвиток ті

сних торговельних зносин між 
Радянським Союзом а Туреч-

М1СТО МЕКСИКО, 7. травня.
Генеральна Конфедерація 

Праці переголосувала вчера 
забрати землю від її теперішніх 
власників без попереднього 
порозуміння з урядом або на
ціональною чи льокальними а- 
грарними комісіями.

Конференція переголосувала конопроєкту, предложеного в
Він заактував з газети Мек- Держав до Канади, .що > зни- $а „рНМОЮ aKllj€K> j запропо- стейтовій легіслатурі, навчай- Моряки військового тран-

Лаклена заклик до робітників щити індустрію і затроіти >"ми j ну вала, щоб були встановлені ня еволюції в школах Флори- спортового судна “Монгугай”,
Канади, щоб вони знищили ка- ; робітників, і за ними йде н> " агенції, через які фармері мо- ди буде уважитися незаконним. ! останки колишніх російських •
піталізм, вступили до Черво- жда й нещастя. ' _____________ _________________ ;_____ , білих армій, зголосилися зі

Інтернаціоналу Професій-1 Сенатор закінчив свою про- j | своїм отаманом Анісімовим до
радянського консули в Шан- 

• гаю (Китай) і заявили охоту 
перейти на радянську службу. 

Консуль приняв їх і разом з
Можливим є, що обійме пост народнього комісара закордонної ними взяв в посідання Радян- 

торговлі, який занимав перше Красін. ського Союза судно “Монґу-

гуіи би обмінювати 
продукти за продукти міст.ОТТАВА, 6. травня. — Сена-1 представників “Юнайтед Майн 

тор Бобен з Монтреалу заявив Воркерс", панує тепер мир і 
вчера в сенаті, що майнері в добробут.

• Новій Скошії находяться під Ця організація (майперська 
зверхництвом закордонних е- 
місарів і червоний елемент дер
жить їх в своїх руках при по
мочі терору.

ВІКТОРІЯ, Б. К„ 7. фавні. 
— Провінціональний прокура
тор А. М. Менсон оповістив,

ҐРКНД ФОРКС, Б. К„ 7-го 
З вчерашнім днем 

посилати
травня.
Духобори почали 
свої діти до школи.

НЕ ВІЛЬНО ВЧИТИ ЕВОЛЮ
ЦІЇ В ШКОЛАХ.

чиною. що між урядом Брітіш Колу м- 
, бії а Духоборами заключено

ТЕЛАІАСІ, Флорида, 7. тра- МОРЯки З СУДНОМ ПЕРЕЙ-' “перемиря”. 
вня. - На підставі нового за- шли цд СЛУЖБУ С.Р.С.Р. Духобори заплатили решту

$1,562 з $4,000 кари, яку нало-

юнія), сказав сенатор, не ви
знає ніякого трибу налу ; вона 
є сама для себе законом. її про
відники приїздять зі Злучених

Кажуть, що уряд Брітіш Ко
лумбії пішов на уступки Ду
хоборам. Він згодився на те, 
щоб дівчата не ходили до шко-

жено на них за недосилання ді ли, поки не будуть побудовані 
і заявили, що додаткові школи, але під умо- 

нині будуть посилати ді- пою, що істнуючі школи бу
де й до школи.

тей до школи,

дуть заповнені хлопцями.ного
них Союзів та вислали делєґа- мову домаганням, шо "ми по-

А. ТРОЦЬКИЙ ПОВЕРНУВ ДО МОСКВИвинні мати охорону проти та- 
Дальше сенатор заявив, що ких закордонних робітничих 

в майнерськнх округах в Брі- провідників, що перевертають 
тіш Колумбії, де прогнано уми нашого народу".

та до Москви.

0. В. Ю. ПОСИЛАВ ДОПОМОГУ ЛИШЕ 
ДЛЯ СВОЇХ ПРИХИЛЬНИКІВ.

гай".

ПІП УСТУПИВ З ГОЛОВИ КОМІТЕТУ. МОСКВА, 7. травня. — Лев 
Троцький, бувший народній 
комісар військових справ, по- 

комітет не повідомлено, що вернув нині до Москви після 
фонди прийшли з того жере- і чотиромісячного побуту на

* Кавказі. ,

буде понови о народнім комі- 
сарем військових справ, але 
на цьому становищі о стане на- 
дальше ген. Михайло Фрунзе.

Троцькому не влаштовано 
ніякого офіціяльного принят
тя, ані на його повитання не 
вийшли товпи робітників, як’ 
це буває в подібних випадках 
з иншимн радянськими дія
чами.

Трейдс енд Лейбор Кавнснл
Німеччина, 1. травня. - Місце- >’ вінніпегУ отримала відомо-
ва міська рада рішила скасува- сти 3 Новоі Скошії> щ0 ГР0ШІ-

які висилає Одна Велика to-

чи їм, що вони збирають гро
ші на допомогу для потребую
чих майнерів.

Допомоговий комітет при 
Трейдс енд Лейбор Кавнснл, в 
якому активну участь беруть 
комуністи, вислав дотепер о- 
коло $3,400 на допомогу страй
куючим майнерам 
Скошії.

ФРАНКФУРТ НАД МЕНОМ,

СПРИНГТИЛ, H. С., 5. тра
вня. — Піп Дж. М. С. Вилсои, 
голова горожанського допо- 
могового комітету в Спринг- 
гил. зрезигнував зі свойого у- 

« ряду в комітеті.
Як причину резигнації пода

ють це, що частина грошей, 
виплачених комітетом, похо
дила від Червоного Інтернаці
оналу Професійних Союзів і

ти всі монархістичні назви в\-
Одна з вулиць буде на- нія до Кейп Бретону; не йдуть 

на загальну допомогу страйку* 
j ючим майнерам, але розділю- 
ються лише між прихильників 
Одної Великої Юнії.

лись.
звана в честь помершого пре- 

I зиденті Еберта.
ла.

Комітет думав, що жертва є 
частиною фонду, який призна-j запропонований 
чила для майнерів “Юнайтед І нього 
Майн Воркерс оф Амеріка”.

Можливим є, шо йому буде
пост народ- 

комісаря закордонної в Новій
торговлі, який перше занимав 
Леонід Красін, теперішній ра
дянський амбасадор до Фран-

Таким робом лідери О.В.Ю. 
роблять на голоді страйкую
чих майнерів свій політичний 
капітал, як також обманюють 
робітників у Вінніпегу, кажу-

“ТОВАРИСТВО ПШИК" на
сцені Укр. Роб. Дому в Віииі- 

На запросини кореспонден- пегу в суботу 9. травня. Не за
тія газет Троцький відмовив- бувайте, прнходіть численно, 
ся говорити.

с
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Робіт
ничі Вісім"!

ції. Не забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.. Уважають, що Троцький не Тикетн по 35 і 25 центів.
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